
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА

ПРИКАЗ

№ 49/

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской 
области от 06.09.2023г. № 850 «О Порядке организации и проведения ШЭ ВсОШ на 
территории Ростовскй области», приказами Отдела образования Администрации Тацинского 
района от 10.08.2020г. № 168 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Тацинского района», от 
05.07.2023 №214 «Об утверждении составов предметных комиссий и жюри школьного этапа 
всероссийской предметной олимпиады школьников», от 07.09.2023г №213 «Об утверждении 
графика проведения школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году», в целях реализации мероприятий по развитию системы работы с 
одаренными детьми 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 19 сентября по 24 
октября 2023 года:
-для учащихся 4-х классов на уроках, согласно расписания;
-для 8-11 классов по графику, утвержденному данным приказом, (приложение №1).
2. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа олимпиады 
заместителя директора по УВР Лебедеву Е.Н.(8-11 классы), Лебедеву Н.Г. (4 классы)

3. Ответственным за школьный этап ВсОШ:
-провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) о проведении школьного этапа олимпиады, в обязательном порядке 
разместив соответствующую информацию на официальном сайте
общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном 
стенде.
-провести школьный этап ВсОШ по 6 общеобразовательным предметам (математика, 
информатика, химия, биология, астрономия, физика) только с использованием 
платформы «Сириус. Курсы»
-опубликовать протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети «Интернет в срок до 
01Л 1.2023г.
-обеспечить сбор и хранение (1 год) заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет 
(согласие родителей оформляется перед началом школьного этапа и используется на 
всех этапах олимпиады).

4.Утвердить составы школьных предметно-методических комиссий по каждому 
общеобразовательному предмету (Приложение № 2).

О/ сентября 2023 г.



5. Установить следующий порядок определения победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады:

-  победителями школьного этапа олимпиады по каждому предмету признаются 
участники, набравшие наибольшее количество баллов, при условии, что количество 
набранных ими баллов превышает половину максимально возможных;

-  призерами школьного этапа олимпиады признаются все участники школьного этапа 
олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем (не более трех);

-  в случае, когда у участника школьного этапа олимпиады оказывается количество баллов 
такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и 
всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, принимает жюри школьного 
этапа олимпиады.

В муниципальном этапе олимпиады примут участие участники школьного этапа 
олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое количество баллов, 
установленное организатором муниципального этапа олимпиады.

6. Ответственным за школьный этап ВсОШ представить в Отдел образования 
Администрации Тацинского итоговую информацию о результатах школьного этапа 
олимпиады в соответствии с приложением № 3 -  в срок до 30.10.2023г.

7. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР Лебедеву Е.Н..

Директор школы С.Я.Шкодин



Г рафик проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году

№
п/
п

Предмет Дата проведения Время
проведения

ответственный подпись

1 История 19.09.2023г. 10.00ч Заярная В.Г.

2 Литература 21.09.2023г. 10.00ч Кардаш И. В.

3 Английский язык 22.09.2023г. 10.00ч Евтушенко Е.В.

4 Физика 26.09.2023г. платформа
«Сириус.Курсы»

Болохова Н.Ф.

5 Г еография 28.09.2023г. 10.00ч Дьяченко В.А.

6 Обществознание 29.09.2023г. 10.00ч Сулимова Н.Б.

7 Химия 03.10.2023г. платформа
«Сириус.Курсы»

Курдубина F.H.

8 Русский язык 04.10.2023г. 10.00ч Кипка А. В.

9 Астрономия 05.10.2023г платформа
«Сириус.Курсы»

Болохова Н.Ф.,

10 ОБЖ 09.10.2023г. 10.00ч Чумаченко С.А.

11 Биология 10.10.2023г. платформа
«Сириус.Курсы»

Курдубина F.H.

12 Физическая
культура

12.10.2023г. 10.00ч Раков В.М.

13 Право 13.10.2023г 10.00ч Сулимова Н.Б.

14 Математика (4-11 
классы)

17-18.10.2023г. платформа 
« Сириус .Курсы »

Волкова Т.В. 
Адамова Е.Н.

15 Информатика 24.10.2023г. платформа 
« Сириус .Курсы »

Скрынникова О.П.



Состав предметных комиссий и жюри
№
п.п

Предмет
(класс)

Состав предметной комиссии Состав жюри

1 История (9-11 кл.) Лебедева Н.Г.
Заярная В.Г., Сулимова Н.Б.

Заярная В.Г., Сулимова Н.Б.

2 Обществознание (9-11 
кл.)

Лебедева Н.Г.
Заярная В.Г., Сулимова Н.Б.

Заярная В.Г., Сулимова Н.Б.

3* Русский язык (9-11 
кл.)

Лебедева Н.Г.
Кардаш И.В., Кравцова В.М..

Кардаш И.В., Кравцова В.М. 
Кипка А.В.

4 Литература (9-11 кл.) Лебедева Н.Г.
Кардаш И.В., Кравцова В.М. 
Кипка А.В.

Кардаш И.В., Кравцова В.М. 
Кипка А.В.

5 Английский язык (9 - 
11 кл.)

Лебедева Г.Н. 
Иванова О.В. 
Евтушенко Е.В.

Иванова О.В. 
Евтушенко Е.В.

6 География (9-11 кл.) Лебедева Н.Г.
Лебедева Е.Н. Дьяченко В.А

Лебедева Е.Н. Дьяченко В.А

7 ОБЖ (8 -11 кл.) Лебедева Е.Н.
Раков В.М. Чумаченко С.А

Раков В.М. Чумаченко С.А

8 Физическая культура 
(5 -11 кл.)

Лебедева Е.Н.
Раков В.М. Зимовейский А.И.

Раков В.М. Зимовейский А.И.

9 Русский язык (4 кл) Адамова Г.Н.
Гундорова Т.В., Шульженко Е.С.

Адамова Г.Н.
Гундорова Т.В., Шульженко Е.С.



Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников
2023-2024 учебного года

(наименование школы) 
Количество обучающихся в школе___________

№
п/п

Предмет Школьный этап
4 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл Кол-во

участник
ов

всего

Кол-во
победите

лей

Кол-во
призеров

1 Английский язык

2 Астрономия
3 Биология
4 Г еография
5 Информатика
6 История
7 Литература
8 Математика
9 Искусство МХК
10 Немецкий язык
11 Обществознание
12 Основы

безопасности
жизнедеятельное
ти

13 Право
14 Русский язык
15 Технология
16 Физика
17 Физическая

культура
18 Французский

язык
19 Химия
20 Экология
21 Экономика -

Директор школы (подпись)
(м.п.)


		2023-09-22T11:24:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




